

# **Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S**

**Industrigrenen 11, 2635 Ishøj**

**CVR-nr. 87 99 32 13**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2016.

---

**Mikael Bernhoft**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S Industrigrenen 11 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 87 99 32 13
	Stiftet: 3. december 1979
	Hjemsted: Ishøj
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Bernhoft Rene Sønnichsen Steve Martinus William Arp Erik Pollas
<b>Direktion</b>	Rene Sønnichsen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Spard Nord, Regnbuepladsen 5, 1550 København
<b>Advokatforbindelse</b>	Mikael Bernhoft, Amaliegade 12, 1256 København
<b>Modervirksomhed</b>	Andersson & Sørensen Holding A/S, Ishøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af metalemner, måleinstrumenter og beslægtede områder samt reparation og service i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.110.248 mod 12.852.430 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -204.648 mod 884.077 sidste år.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 1.199.402, nemlig fra 1.774.760 til 575.358

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.110.248</b>	<b>12.852.430</b>
1 Personaleomkostninger	-7.471.156	-8.262.595
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.105.169	-2.141.912
3 Andre driftsomkostninger	-104.661	-679.927
<b>Driftsresultat</b>	<b>429.262</b>	<b>1.767.996</b>
Andre finansielle indtægter	1.937	2.538
4 Øvrige finansielle omkostninger	-817.062	-606.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>-385.863</b>	<b>1.163.687</b>
Skat af årets resultat	181.215	-279.610
<b>Årets resultat</b>	<b>-204.648</b>	<b>884.077</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	220.000
Overføres til overført resultat	0	664.077
Disponeret fra overført resultat	-204.648	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-204.648</b>	<b>884.077</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	5.299.094	6.420.194
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.325	191.056
5	Grunde og bygninger	9.521.443	9.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.959.862</u>	<u>15.611.250</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.959.862</u></b>	<b><u>15.611.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	320.000	340.000
	Varer under fremstilling	1.998.863	1.751.352
	Varebeholdninger i alt	<u>2.318.863</u>	<u>2.091.352</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.072.469	2.128.787
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	412.389	0
	Andre tilgodehavender	1.920	82.729
	Tilgodehavender i alt	<u>2.486.778</u>	<u>2.211.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>575.358</u>	<u>1.774.760</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.380.999</u></b>	<b><u>6.077.628</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.340.861</u></b>	<b><u>21.688.878</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
7	Overført resultat	6.029.098	6.233.746
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.529.098</b>	<b>7.733.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	717.757	898.972
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>717.757</b>	<b>898.972</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Anden gæld	219.000	471.000
9	Kreditinstitutter i øvrigt	4.289.150	4.164.227
10	Gæld til pengeinstitutter	3.843.254	4.342.025
	Markedsværdi Swap	723.372	506.129
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.074.776	9.483.381
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.078.000	1.228.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.548	909.106
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	184.729
	Anden gæld	1.207.682	1.030.938
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	220.006
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.019.230	3.572.779
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.094.006</b>	<b>13.056.160</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.340.861</b>	<b>21.688.878</b>
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		
13	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.790.411	7.343.284
Pensioner	12.675	53.448
Andre omkostninger til social sikring	611.484	655.971
Personalemkostninger i øvrigt	56.586	209.892
	<u><b>7.471.156</b></u>	<u><b>8.262.595</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	275.000	1.128.576
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	778.440	239.396
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	51.729	773.940
	<u><b>1.105.169</b></u>	<u><b>2.141.912</b></u>
<b>3. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver	104.661	679.927
	<u><b>104.661</b></u>	<u><b>679.927</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	817.062	606.847
	<u><b>817.062</b></u>	<u><b>606.847</b></u>



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2015	24.364.526	1.329.657	11.913.576
Tilgang	0	0	796.443
Afgang	<u>-2.439.738</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>21.924.788</u></b>	<b><u>1.329.657</u></b>	<b><u>12.710.019</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	17.944.332	1.138.601	2.913.576
Årets afskrivninger	778.440	51.731	275.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.097.078</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>16.625.694</u></b>	<b><u>1.190.332</u></b>	<b><u>3.188.576</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>5.299.094</u></b>	<b><u>139.325</u></b>	<b><u>9.521.443</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015			<u>7.700.000</u>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2015	6.233.746	5.569.669
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-204.648</u>	<u>664.077</u>
	<b><u>6.029.098</u></b>	<b><u>6.233.746</u></b>

### 8. Anden gæld

Anden gæld i alt	471.000	723.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-252.000</u>	<u>-252.000</u>
	<b><u>219.000</u></b>	<b><u>471.000</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.539.150	4.514.227
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-350.000</u>
	<b><u>4.289.150</u></b>	<b><u>4.164.227</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.289.150</u>	<u>0</u>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.419.254	4.968.025
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-576.000</u>	<u>-626.000</u>
	<b><u>3.843.254</u></b>	<b><u>4.342.025</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.539.254</u>	<u>0</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for lån med løsøre pant, er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt kr. 8.000.000 overfor Spar Nord, med pant i tekniske anlæg samt driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør kr. 4.198.255.</p>		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 4.760.000. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld mod løsøre pant, er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt kr. 975.000 overfor E.&amp; O.P. Holding A/S, med pant i tekniske anlæg. Den bogførte værdi af dette, udgør kr. 293.800.</p>		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Operationel leasing</b>		
<p>Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse, i 2016/2017, på 717.291.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på imellem 11 og 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.644.989 kr.excl. moms</p>		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersson & Sørensen Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

### 13. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Andersson & Sørensen Holding A/S, Industrigrenen 11